
82  diário oficial Nº 34.697 Terça-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2021

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2663/2021-DAF/cgp, de 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/863522;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Xinguará – 13/09 à 15/09/2021, Tucumã 
– 16/09 à 19/09/2021, Ourilândia do Norte – 20/09 à 23/09/2021, São 
Félix do Xingú – 24/09 à 27/09/2021, São Geraldo do Araguaia – 28/09 
à 01/10/2021, São Domingos do Araguaia – 02/10 à 05/10/2021, Nova 
Ipixina/Belém – 06/10 à 12/10/2021, a fim de realizar um levantamen-
to regionalizado através da utilização de um aplicativo de questionário e 
perguntas para os condutores de veículos automotivos quanto as leis de 
trânsito nos municípios acima citados.

nome matricula
Marco Antonio Silva da Silva 57206791 /2
Joélcio Júnior da Costa Graça 55587588 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2731/2021-DAF/cgp, de 17/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/890311;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte o nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Municípios de Barcarena – 16/08 à 20/08/2021, Abaetetuba – 
21/08 à 25/08/2021, Igarapé-Miri – 26/08 à 29/08/2021, Cametá – 30/08 
à 02/09/2021, Tucuruí – 03/09 à 07/09/2021, Novo Repartimento – 08/09 
à 11/09/2021, Marabá/Belém – 12/09 à 14/09/2021, a fim participar na 
qualidade de integrante da Comissão do Projeto CNH pai D’égua.

nome matricula
Anaugusta Berger Garcia Mendonça 5946926 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2828/2021-DAF/cgp, de 25/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/907950;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Bragança – 01 à 03/09/2021, Acará – 04 à 
07/09/2021, Curuçá – 08 à 10/09/2021, Barcarena – 11 à 13/09/2021, 
São Geraldo do Araguaia/Belém – 14 à 19/09/2021, a fim de supervisionar 
os Cursos Especificados de Formação e Atualização Mototaxista, Taxista e 
transporte de passageiros, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Jomaine Marinho dos Santos 5938645 /2
Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2867/2021-DAF/cgp, de 27/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/933014;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marituba no período de 02/09 à 08/09/2021, a fim 
de realizar controle do fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para 
atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-Pa.

nome matricula
Dennis de Lima Duarte 5958558 /1

Aristóteles Natividade Barreto de O. Neto 5958937 /1
Manoel Lauro Lages de Mendonça Netto 5958959 /1

Fabricio Marinho Silva da Silva 5959637 /1
Deuzirene Cardoso Melo 57223958 /2

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316 /1
Jefferson Rodrigues Souza 4219631 /2
Jhuliane Santos Rodrigues 5958751 /1

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2868/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/932983;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 02/09 à 08/09/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização no referido município em cumprimento 
em cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião 
da Operação Semana da Pátria 2021.

nome matricula
Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 5958546 /1

Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003 /2
Amanda Alves Nazaré 57211785 /2

Dolcinei Amaral Moraes 5958529 /1
Ednei Junior Saldanha Damasceno 5958561 /1

Pedro da Silva Lima Junior 5958543 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2869/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/935672;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor 
baixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém para 
o município de Santa Bárbara no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização para apoio administrativo, realizando 
as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Rubens Pereira de Souza 80845488 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2870/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/932975;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 02/09 à 08/09/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização no referido município em cumprimento em 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação Semana da Pátria 2021.

nome matricula
Ricardo Marques da Costa 5958764 /1
Monyque Barros Campos 5958756 /1

Leandro Barros Leal 5959472 /1
Bruno Alessandro Vieira 5938909 /2

Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747 /1
Rafael Carvalho da Costa 57219643 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2871/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/932969;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 02/09 à 08/09/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização no referido município em cumprimento em 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação Semana da Pátria 2021.


